ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 49        01  ноября 2012 года

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация досуга детей и молодёжи» Сельском поселении Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан
 В соответствии Конституцией Российской Федерации, Законодательством Российской Федерации и Республики Башкортсотан, постановлениями Правительства Российской Федерации и Республики Башкортостан, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 28.06.1995 №98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений»,  Уставом Сельского поселения Большесухоязовский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация досуга детей и молодёжи» на территории Сельского поселения Большесухоязовский сельсовет (прилагается).

   2.  Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации Сельского поселения Большесухоязовский сельсовет по адресу: д.Большесухоязово ул.Центральная дом 25 и на веб-странице официального сайта муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан mishkan.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сельского поселения

Большесухоязовский сельсовет
И.А.Айгузин
Утвержден Постановлением

Администрации СП Большесухоязовский

Сельсовет МР Мишкинский район

Республики Башкортостан

 от 01.11.2012 г. № 49
Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги

«Организация досуга детей и молодёжи» в Сельском поселении Большесухоязовский сельсовет

1. Общие положения.
Административный регламент муниципальной услуги «Организация досуга детей и молодёжи» разработан на основании Перечня муниципальных услуг Сельского поселения Большесухоязовский сельсовет.

Административный регламент разработан в соответствии:

- Бюджетным Кодексом РФ,

-Перечень правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление муниципальной услуги:

- Конституция Российской Федерации;

- Законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан;

- Постановлениями Правительства Российской Федерации и Республики Башкортостан;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;

- Федеральный закон от 28.06.1995 №98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений»;

- Устав Сельского поселения Большесухоязовский сельсовет.

Настоящий регламент распространяется на Услугу, предоставляемую населению в возрасте от 7 до 30 лет администрацией Сельского поселения Большесухоязовский сельсовет.

Муниципальная услуга «Организация досуга детей и молодёжи» предоставляется администрацией Сельского поселения Большесухоязовский сельсовет. Мероприятия в рамках предоставляемой услуги:

·  Проведение мероприятий, посвященных памятным и знаменательным датам;

·  Организация и проведение конкурсов, фестивалей, концертных выступлений творческих    коллективов художественной самодеятельности;
·  Проведение тематических вечеров, праздников, презентаций;

·  Открытие выставок, экспозиций;

·  Проведение сельских культурно – массовых мероприятий, участие в клубных формированиях;
·  Проведение спортивных соревнований, турниров, спартакиад;
·  Проводить профилактику преступлений и иных правонарушений;

·  Профилактику наркомании, алкоголизма, табакокурения;

·  Профилактику терроризма и экстремизма;

·  Организовать отдых, оздоровление и занятость молодых граждан;

·  Повысить досуговую деятельность молодёжи.
II. СТАНДАРТ  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
Муниципальная услуга «Организация досуга детей и молодёжи»  предоставляется жителям Сельского поселения Большесухоязовский сельсовет вне зависимости от пола, в возрасте от 7 до 30 лет.

2.1. Порядок информирования о правилах предоставления муниципальной услуги.

2.1.1. Для обеспечения условий получения муниципальной услуги организуется информирование получателей услуги по средствам:

- информирования при личном обращении;
- публикации информации на официальном сайте администрации  Сельского поселения;

- размещения информации на информационных стендах;

- телефонной консультации;

- письменного обращения;

Информация, размещаемая на информационных стендах поселения, должна содержать информацию о времени и месте проведения мероприятий поселения (праздников, фестивалей, конкурсов и др.), проводимых в  Сельском  поселении.

При ответах на телефонные звонки и устные обращения должностное лицо, ответственное за информирование, подробно и в вежливой (корректной) форме информирует и консультирует обратившихся по интересующим их вопросам в пределах своей компетенции.

При невозможности специалиста, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы, телефонный звонок должен быть переадресован (переведен) на другое должностное лицо.

В случае если для подготовки ответа требуется продолжительное время, управ. делами, принявший звонок, может предложить заинтересованному лицу обратиться за необходимой информацией в письменном виде, либо назначить другое, удобное для заинтересованного лица, время для устного информирования. На письменное обращение – направляется письменный ответ.

Вся информация предоставляется бесплатно.

2.2. Сроки исполнения муниципальной услуги.

Муниципальная услуга предоставляется в момент обращения получателя услуги в учреждения, предоставляющие услугу, в течение 10-30 минут.

При письменном обращении получателей услуги ответ направляется на почтовый адрес или в адрес электронной почты получателя услуги в срок от 15 до 30 дней с момента регистрации запроса и в зависимости от его сложности.

2.3. Перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги.

Для получения муниципальной услуги при обращении в учреждение необходимо заявление от граждан (на имя директора учреждения с просьбой принять ребенка в учреждение) или юридических лиц.

2.4. Перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги.

Приостановление предоставления муниципальной услуги возможно в случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации.

Предоставление муниципальной услуги может быть приостановлено также при отмене мероприятий поселения.

2.5. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Нарушение норм и правил поведения в общественном месте;

Причинение ущерба оборудованию, либо помещениям учреждения;

Отсутствие пакета документов, необходимого для оформления договора на проведение мероприятия;

Тематика мероприятия носит сомнительный характер (пропаганда насилия, антиобщественная и националистическая направленность мероприятия, угроза здоровью и жизни зрителей, угроза нанесения ущерба учреждению и т.п.);

Отсутствует финансовое обеспечение муниципальной услуги;

Отсутствие технической возможности для оказания услуги;

Несоответствие возрастным требованиям для участия в отдельно взятом клубном формировании;

Отсутствие в учреждении специалистов требуемого профиля;

Явные медицинские противопоказания для участия в отдельно взятом клубном формировании;

Возникновение обстоятельств непреодолимой силы.

2.6. Требования к местам предоставления муниципальной услуги.

Здание Учреждения должно быть удобно расположено, с учетом доступности жителям поселения, снабжено системой простых и понятных указателей, оснащено пандусом, соответствовать требованиям СанПиН.

Рабочие места специалистов администрации, осуществляющих рассмотрение обращений граждан, оборудуются средствами вычислительной техники и оргтехникой, позволяющими организовать исполнение функции в полном объёме.

Места для проведения личного приёма граждан оборудуются стульями, столами и обеспечиваются канцелярскими принадлежностями для написания письменных обращений.

2.7. Требование к исполнению муниципальной услуги:

Муниципальная услуга в сфере культуры по организации массового досуга и отдыха населения,  в рамках муниципального задания, предоставляется бесплатно, либо частично платно.

 Граждане имеют право на неоднократное обращение за получением муниципальной услуги, а также на одновременное получение нескольких муниципальных услуг.
IV. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме
Муниципальная услуга «Организация досуга детей и молодёжи»  предоставляется на основании распоряжения главы Сельского поселения, может включать в себя:

· организацию секций и кружков, коллективов, любительских объединений и клубов по интересам различной направленности;

· организацию оздоровительных лагерей и трудовых бригад;

· проведение тематических вечеров, праздников и представлений, вечеров отдыха, спортивных соревнований, турниров, культурно-спортивных развлекательных мероприятий, спектаклей и концертов, интеллектуальных викторин, чемпионатов, фестивалей и конкурсов, танцевально-развлекательных, концертных, театральных программ;

· приобретение сценических костюмов, реквизита, формы;

· обеспечение праздничных мероприятий выступлениями самодеятельных артистов, на тематических, творческих и иных вечерах, фестивалях, конкурсах молодежного творчества и др.

· разработку и осуществление мер, способствующих интеллектуальному, нравственному, физическому развитию молодых граждан, приобщению их к участию в культурной жизни общества;

· организацию и развитие всех видов и форм эстетического, спортивного, интеллектуального, патриотического, творческого воспитания подростков и молодежи, путем создания новых кружков, секций и любительских объединений;

В распоряжении главы Сельского поселения указываются основания и срок проведения мероприятия, а так же ответственные исполнители данной муниципальной услуги.

4. Порядок информирования о правилах предоставления Услуги.
Информация о предоставлении и исполнении Услуги осуществляется:

· посредством телефонной связи;

· электронной почты;

· посредством размещения Интернете;

· расклеиванием объявлений по поселению;

· в средствах массовой информации;

· иным, не запрещенным законом способом.

5. Сроки оказания муниципальной услуги.
Услуга оказывается на территории Сельского поселения в течение года в соответствии с целевыми программами с учетом возрастных особенностей и психофизиологических особенностей молодёжи;

Услуги по проведению официальных мероприятий для населения оказываются в соответствии с календарными планами мероприятий;

Ответственность за качество предоставляемых услуг несут учреждения по работе с молодёжью, Сельского поселения в установленном законодательством порядке;

Приостановление Услуги осуществляется по решению суда.

6. Требования к оказанию Услуги.
Наличие документации при организации мероприятий (Услуги): распоряжение, положение о проведении, смета расходов, сценарный план мероприятия, договора с привлеченными организациями и специалистами, график выполнения работ, другие документы по Услуге;

Доступность информации об оказании Услуги населению;

Необходимые условия при оказании Услуги;

Наличие системы контроля за оказанием Услуги.
IV. ПОРЯДОК И ФОРМЫ КОНТРОЛЯ НАД ОКАЗАНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ.
Контроль полноты и качества оказания Услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав получателей Услуги, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения получателей Услуги, содержащих жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц, оказывающих услугу;
Система контроля включает в себя проверки, которые осуществляет администрация Сельского поселения Большесухоязовский сельсовет;

Проверки могут быть плановыми и внеплановыми;

Плановые проверки проводятся в соответствии с планом основных мероприятий администрации Сельского поселения Большесухоязовский сельсовет на текущий год;

Оперативные проверки проводятся в случае поступления в администрацию Сельского поселения Большесухоязовский сельсовет физических или юридических лиц с жалобами на нарушение их прав и законных интересов, а также для проверки исполнения предписаний об устранении выявленных нарушений;

Должностные лица, по вине которых допущены нарушения положений настоящего Регламента, несут дисциплинарную и иную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
V. ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЙ) ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА, А ТАК ЖЕ ПРИНИМАЕМОГО ИМ РЕШЕНИЯ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

5.1. Заявитель имеет право на обжалование действий или бездействия специалистов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в вышестоящие органы в досудебном и судебном порядке.

5.2. Досудебное (внесудебное) обжалование:

Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении   муниципальной услуги;

- нарушение срока предоставления   муниципальной услуги;

- требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления   муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления   муниципальной услуги, у заявителя;

- отказ в предоставлении   муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

- затребование с заявителя при предоставлении   муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

- отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,   предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления   муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.3. Требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы:

5.3.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий   муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководителем органа,  предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем  органа, предоставляющего муниципальную услугу.

5.3.2. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта   органа, предоставляющего муниципальную услугу,   а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5. 3.3. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего    муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего   муниципальную услугу,   муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,   предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,  предоставляющего муниципальную услугу, либо   муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа,   предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего   муниципальную услугу, либо   муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.3.4.. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий   муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего   муниципальную услугу, должностного лица органа,  предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.5.4. По результатам рассмотрения жалобы орган,   предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом,   предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления   муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

5.5.5. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с частью 1 настоящей статьи, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

К Административному регламенту по

предоставлению муниципальной услуги

администрации Сельского поселения

Большесухоязовский сельсовет

муниципальный район Мишкинский

район Республики Башкортостан

БЛОК-СХЕМА

ИСПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ УСЛУГИ «ОРГАНИЗАЦИЯ МАССОВОГО ДОСУГА И ОТДЫХА НАСЕЛЕНИЯ»

ПРИЕМ ЗАЯВЛЕНИЯ

|

РАСCМОТРЕНИЕ ИСПОЛНИТЕЛЕМ

|

ПОДГОТОВКА МЕРОПРИЯТИЙ

|

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ ФУНКЦИИ